
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32860 95Segunda-feira, 06 DE ABRIL DE 2015

DOE em 13/03/2015.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de abril de 2015

ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE
Procurador Geral de Contas de Estado

Protocolo 813498

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

NO DO TERMO ADITIVO: 1º
No do Contrato: 022/2014-MP/PA 
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
OVERSEE TECNOLOGIA E SISTEMAS LTDA
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência.
Valor do Aditamento: -
Data de Assinatura: 31/03/2015.
Vigência do Aditamento: 07/04/2015 a 06/04/2016.
Dotação Orçamentária: -. Atividade: 12101.03.126.1357.6465. 
Elemento de despesa: 3390-39
Fonte de Recurso: - 0101
Aditivos Anteriores: -
Endereço do Contratado: Av. Alexandre Fleming, nº 190, Bairro 
Jardim Maria Augusta, Taubaté/SP, CEP: 12.070-002.
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antônio Ferreira das Neves.

Protocolo 812422

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados 
do resultado da Fase de Classifi cação e Julgamento das Propostas 
Financeiras e habilitação do Pregão Eletrônico nº. 016/2015-MP/
PA, que tem como objeto a Aquisição de móveis projetados, para 
atender as necessidades do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO 
DO PARÁ.
- À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com 
o seguinte valor:
ITEM 01 - W. R. DE OLIVEIRA SERVIÇOS, INDUSTRIA E 
COMÉRCIO - EPP - CNPJ: 16.550.802/0001-05 - Valor Global de 
R$ 6.819,28;
Valor total do certame: R$ 6.819,28.
Belém (PA), 01 de abril de 2015.
Rubens Fernandes Rocha
Pregoeiro

Protocolo 813349

EXTRATO DE PORTARIA N° 11/2014/MP/9°PJMAB
O PROMOTOR DE JUSTIÇA TITULAR DA 9ª.PJ DA INFÂNCIA E 
JUVENTUDE, ÓRFÃOS, INTERDITOS E INCAPAZES, PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA DE MARABÁ, Dr. GILBERTO LINS DE 
SOUZA FILHO, torna publico a instauração de Procedimento 
Administrativo Preliminar n°09/2014.
Data da Instauração: 28/05/2014
Objeto: apurar a situação do Sr. Luis Antônio Golfredo 
(cadeirante) que precisa do fornecimento de passagem aéreo 
pela Secretaria de Saúde do Município de Marabá para uma 
consulta no dia 03 de julho de 2014.
Promotor de Justiça: Gilberto Lins de Souza Filho

Protocolo 813037

EXTRATO DE PORTARIA N° 11/2014/MP/11ªPJMAB
O PROMOTOR DE JUSTIÇA TITULAR DA 11ª.PJ DE MARABÁ, Dr. 
JÚLIO CÉSAR SOUSA COSTA, torna publico a instauração de 
Procedimento Administrativo,  portaria de n°11/2014.
Data da Instauração: 26/05/2014
Objeto: apurar possíveis irregularidades em processo de 
inexigibilidade de licitação no âmbito da Secretaria Municipal de 
Educação da Prefeitura de Marabá, considerando os termos da 
Peça de Informação nº 151/2013/11ªPJMab.
Promotor de Justiça: Júlio César Sousa Costa

Protocolo 813044

EXTRATO DA PORTARIA N° 002/2014-MPE/PJ-IGAÇU
A PROMOTORA DE JUSTIÇA TITULAR DA PJ DE IGARAPÉ-AÇU, Dra. 
FÁBIA MUSSI DE OLIVEIRA LIMA, torna publico a instauração de 
Procedimento Administrativo Preliminar n°02/2014-MP-PJIGA.
Data de Instauração: 21/05/2014

Objeto: apuração de negligência por parte do Estado do Pará, 
no que concerne a falta de segurança do tráfego rodoviário na 
Rodovia PA 320, no trecho entre a cidade de Igarapé-Açu e a 
Vila Jambu-Açu.
Promotora de Justiça: Fábia Mussi de Oliveira Lima.

Protocolo 813067

EXTRATO DO PORTARIA N° 003/2014-MPE/PJ-IGAÇU
A PROMOTORA DE JUSTIÇA TITULAR DO CARGO DA 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE IGARAPÉ-AÇU, Dra. FÁBIA MUSSI 
DE OLIVEIRA LIMA, torna publico a instauração de Procedimento 
Administrativo Preliminar n°03/2014-MP-PJIGA
Data de Instauração: 29/05/2014
Objeto: apuração da fi nalidade pública para a retirada e 
remontagem das pontes de ferro da antiga ferrovia Belém-
Bragança, visando o aproveitamento e restauração de suas 
peças, bem como relocação das mesmas em local denominado 
“Ponte do Livramento”.
Promotora de Justiça: Fábia Mussi de Oliveira Lima.

Protocolo 813071

PORTARIA N. 1688/2015-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR a Portaria 001/2015-MP/PGJ que indicou ao 
Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral os Promotores de Justiça 
para exercício da função eleitoral nas 104 do estado do Pará, no 
período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2015, nos termos 
a seguir:

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede / jurisdição

1. José Frazão Sá Menezes Neto - 

jneto@mppa.mp.br biênio        2 
a 18/1; 17/4 a 31/12.

2. Melina Alves Barbosa - melina@
mppa.mp.br 19/1 a 8/3; 16 a 

19/3; 20 a 23/3.
3. Antonio Lopes Maurício - 

antoniol@mppa.mp.br 24/3 a 
16/4.

2ª CACHOEIRA DO 
ARARI

Praça da Matriz 
s/n

CEP. 68.840-000 
(91) 3758-1120

3758-1108/ 
3758-1110

1. Melina Alves Barbosa - melina@
mppa.mp.br - 1º/1 a 8/3;     16 
a 24/3 término biênio;  1º/4 até o 
provimento do cargo da 15ª zona.

2. Guilherme Chaves Coelho - 

guilhermecoelho@mppa.
mp.br 25 a 31/3; início de biênio 

automaticamente ao provimento do 
cargo da 15ª zona.

3ª SOURE
1ª Rua s/n - 
Centro CEP. 

68.870-000 (91) 
3741-1515

1. Maria de Lourdes Costa Brasil - 

lourdes@mppa.mp.br 1º a 6/1; 
6/2 a 9/5 término de biênio.

2. Jayme Ferreira Bastos Filho- 

jfi lho@mppa.mp.br início biênio 
10/5 a 31/12.

4ª CASTANHAL
Av. Presidente 
Var -gas, 2638 
Centro - Cep 

68.740-970  (91)  
37216525

1. Érica Almeida de Sousa 

-  erica@mppa.mp.br 1/1 a 
17/2 término biênio; 1º/4 até o 

provimento do cargo da 88ª zona.
2. Bruno Beckembauer Sanches 

Damasceno - brunosanches@
mppa.mp.br início de biênio 

automaticamente ao provimento do 
cargo da 88ª zona.

12ª CAMETÁ
R. Trilha da  

Juventude s/n 
- Centro - Cep 

68.400-000 (91)  
37811274

1. Maria Raimunda da Silva Tavares 

mrsilva@mppa.mp.br biênio
1º/1ª 27/2; 1º/4 a 31/12.

2. Larissa Brasil Brandão larissa@
mppa.mp.br 9 a 31/3.

20ª
SANTARÉM
Trav. 15 de 

Agosto, 120 - 
Centro

CEP 68.005-300 
(93) 3523-2675/ 

3529-2488/ 
3523-2835

1. Márcio Silva Maués de Faria - 

marcmaues@mppa.mp.br biênio 
1º/1 a 19/2; 10/3 a 31/12.

2. Maria José Vieira de Carvalho 

Cunha -  mbernardo@mppa.
mp.br 20/2 a 9/3.

25ª
CAPANEMA

Av. Barão de 
Capanema s/n

CEP 68.700-900 
(91)3462-2482/ 

3462-2442

1. Afonso Jofrei Macedo Ferro - 

aferro@mppa.mp.br biênio 1º/1 
a 5/4; 6/5 a 31/12.

2. Ângela Maria Balieiro Queiroz - 

angela@mppa.mp.br  6/4 a 5/5.  

27ª PONTA DE 
PEDRAS

Trav. Princesa 
Isabel, 23 - 
Praça José 

Ventura Boulhosa 
CEP 68.830-000
(91)3777-1548

1. Brenda Corrêa Lima Ayan - 

brendalima@mppa.mp.br 1º/1 
a 28/2. 

2. Januário Constâncio Dias Neto - 

januario@mppa.mp.br 1º a 31/3.

31ª MARACANÃ
Trav. Olavo 
Nunes s/n - 

Centro
CEP 68.710-000 
(91)3448-1286

Lorena de Moura Barbosa - 

lmbarbosa@mppa.mp.br  cargo 
único  1º a 18/1; 20/1 a 5/3; 9/3 

a 31/12.

35ª
BAIÃO

Av. Getúlio 
Vargas, 139 - 

Centro
CEP 68.465-000
Tel: (91) 3795-

1175

1. Maria José Vieira de Carvalho 

Cunha -  mbernardo@mppa.
mp.br 1º/1 a 15/3; 15/4 a 19/8 ou 

até o cargo ser provido.
2. Márcio Silva Maués de Faria - 

marcmaues@mppa.mp.br 16/3 
a 14/4.

41ª OURÉM
Av. Padre Angelo 

Movette, 155 
- Centro CEP 
68.650-000

1. Ítalo Costa Dias - icdias@
mppa.mp.br - biênio 1º/1 a 1º/3; 

1º/4 a 31/12.
2. Ramon Furtado Santos- 

ramon@mppa.mp.br - 2 a 31/3.

46ª
SANTANA DO 
ARAGUAIA
Praça dos 3 
Poderes, Av. 

Gilberto Carvelle 
CEP 68.560-000
94) 3431-1498

1. Samuel Furtado Sobral 

ssobral@mppa.mp.br biênio 1º a 
7/1; 2/2 a 5/4; 11/4 a 31/12.

2. Mayanna Silva de Souza Queiroz 

-  mayanna@mppa.mp.br 8/1 a 
1º/2; 6 a 10/4.

57ª
SÃO JOÃO DO 

ARAGUAIA
Palestina do 

Pará/São 
Domingos do 

Araguaia
Pça José Martins 

Ferreira s/n  
Centro  Cep 

68.518-000  (94) 
33791223

1. Jeanne Maria Farias de Oliveira 

- jmoliveira@mppa.mp.br 1º a 
6/1; 6/2 a 4/3; 6/4 a 1/10 término 

biênio.
2. Rosângela Estumano Gonçalves 

Hartmann - hartmann@mppa.
mp.br 21/1 a 5/2; 2/10 a 31/12.

59ª REDENÇÃO
Av. 

Independência, 
07 1º piso - 
Centro CEP 
68.550-553

(94)3424-0913

1. Hélio Rubens Pinho Pereira - 

helio@mppa.mp.br - biênio. 1º/1 
a 8/2; 19/2 a 23/3; 30/3 a 31/12.

60ª
RIO MARIA

Av. Vinte e Dois 
s/n - Jardim 
Maringá  CEP 
68.530-000 

(94)3428-1094


